7 
Charter of brother Alexander de Seton, lord of that Ilk, knight, 
guardian of the alms of the house of St John of Jerusalem of 
Torphichen in Scotland, narrating that because through the wars 
in Scotland Walter called Gretheved (Greathead), burgess of 
Aberdeen, formerly tenant of the lands of Eychtyrelon (Ellon) in 
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Buchan, grew so poor and necessitous that for his sustenance, with 
Alexander’s consent, he sold these lands to William de Meldrum 
son of the late John de Meldrum of that ilk, saving the annual feu 
due to Alexander and his successors; and that it seems better to him 
to have William de Meldrum as his tenant rather than Walter 
Greathead; therefore he confirms the sale as contained in Walter’s 
charter to William, for an annual rent of twenty shillings sterling, 
payable on the feast of the nativity of St John the Baptist (24 June) 
yearly, the performance of fealty, and three suits of court at his 
three head courts at Little Werthill (Wartle, Rayne) in Garioch, 
with the same payment on his death as Walter would have paid. 
Aberdeen, 28 March 1345. 
Uniuersis Sancte Matris ecclesie filijs . hoc Scriptum Visuris vel 
Audituris . Prater Alexander de Seton dominus eiusdem Miles / 
Gustos elemosine domus Sancti Johannis Jerosolimitani de Tor- 
fethyn / infra Regnum Scocie Salutem in domino . Quia per 
guerrarum discrimina in dicto Regno habita . Valterus dictus 
gretheved burgensis de Abberden dudum tenens noster in feodo et 
hereditate de tota terra de Eychtyrelon cum pertinency s in 
Bughania . ita maxime depaupertatur / quod propter Suam 
releuacionem et vite sue sustentacionem . maxima ipsum com- 
pellente necessitate . cum consensu nostro totam dictam terram cum 
pertinencys . concessit et plenarieque precise vendidit a se et 
heredibus suis inperpetuum . Villelmo de Melgdrume filio quondam 
Johannis de Melgdrume domini eiusdem . et heredibus suis ac suis 
assignatis . Saluo feodo annuo nobis et successoribus nostris inde 
debito et per dictum Willelmum heredos suos et suos assignatos 
annuatim Reddendo . Et quia vidimus et perpendimus vtilitatem 
nostram fore maiorem / ad habendum predictum Villelmum de 
dicta terra tenentem nostram quam dictum Valterum / Nouerit 
vniuersitas vestra Nos approbasse . Ratificasse . et per presens 
Scriptum nostrum confirmasse . predicto Villelmo et heredibus 
suis ac suis assignatis illam concessionem et vendicionem quam 
dictus Valterus fecit eidem Villelmo vt premittitur . de tota 
predicta terra de Eychtyrelon cum pertinency s in omnibus et pro 
omnia . prout Carta prefati Valteri dicto Villelmo inde confecta . in 
Se plenius proportat et testatur / Reddendo inde annuatim dictus 
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Villelmus et heredes sui vel sui assignati nobis et successoribus 
nostris pro feodo nostro memorato duodecim solidos sterling’ 
tantummodo . ad festum Natiuitatis beati Johannis Baptiste quos 
prefatus Valterus et predecessores sui . predecessoribus nostris . ad 
idem festum annuatim reddiderunt et reddere consueuerunt / Et 
faciendo idem predictus Villelmus et heredes sui ac sui assignati . 
nobis et successoribus nostris. fidelitatem vt moris est. et tres sectas 
ad tres Curias nostras capitales apud Lytill Verthylle in La Garuyach. 
Soluendo eciam idem Villelmus et heredes sui ac sui assignati. nobis 
et successoribus nostris . tantum pro obitu suo / quantum dictus 
Valterus nobis et successoribus nostris. si tenens noster perseuerasset. 
pro obitu suo Soluisse debuit / vel predecessores sui Soluere con- 
sueuerunt / In Cuius Rei testimonium . presenti Scripto nostro 
Sigillum nostrum est appensum . Acta et Data apud Aberden die 
Lune proximo post festum beate marie virginis . Anno . domini . 
Millesimo . trescentesimo . quadragesimo . quinto . 
endorsed: Carta hospitalis de [Echter ?] Elon . 
description: Original. Parchment, 26-5011. x i4'3cm. at l.h. 
edge, 13cm. at r.h. edge, folded to a depth of i-5cm., slit for seal- 
tag; tag, i-jcm. wide, with oval seal in red wax, now crumbling 
and largely illegible, possibly depicting enthroned Madonna with 
child standing at her feet. 
source: Fyvie Castle Muniments, no.2. 
printed: Aberdeen—Banff Coll., 318—19 
comments: This document shows the impact of the war in the 
north-east, and helps to trace the movements of brother Alexander 
de Seton in 1345. The feast of Our Lady is presumably the 
Annunciation (25 March).